
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Programa de Mentoreo Monserratense” llevado a cabo durante el ciclo lectivo 2023-EX-
2023-01145082- -
UNC-ME#CNM

 
VISTO: 

El “Programa de Mentoreo Monserratense” llevado a cabo durante el ciclo lectivo 2023, y

CONSIDERANDO: 

Que el programa tiene como finalidad el fortalecimiento de los vínculos entre miembros de la comunidad, en especial
entre egresados/as de distintas generaciones y estudiantes del último año del Colegio, como sector de la población
estudiantil más cercano.

Que el programa pretende establecer un acompañamiento en el proceso de desarrollo y consolidación del “proyecto
de vida” del estudiantado, a partir del vínculo y mentoreo de egresados/as.

Que el programa se encuentra coordinado por el Espacio de Egresados del Colegio Nacional de Monserrat.

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

 

R E S U E L V E: 

Art° 1: Convalidar la realización del “Programa Mentoreo Monserratense” llevado a cabo durante el ciclo lectivo
2023, como trabajo colaborativo entre estudiantes de sexto y séptimo años y egresados/as, que permitió la
vinculación interpersonal entre los miembros de nuestra comunidad para lograr los objetivos del programa.

Art .2º: Agradecer a aquellos/as egresados/as que se detallan en el Anexo I que pusieron a disposición su
experiencia para compartir con estudiantes de la Casa.

Art .3º: Disponer que por las Secretarías de Relaciones Estudiantiles e Institucionales y de Asuntos Económicos se
gestionen los medios y recursos que demande la actividad.

 Art. 4º: Protocolícese, publíquese y archívese. 



 





Anexo I


Egresados/as participantes


Nombre y apellido Promoción DNI
Allamano, Christian 2010 36145012


Alonso, Ricardo 2006 33976825


Andrade, Facundo Alejandro 2015 41002813


Antuña, Lucas 2006 34189243


Arias, David 2002 30474472


Barrionuevo, María Constanza 2021 44898476


Benavidez López, Virginia
Victoria 2010 36355314


Bocanovich,Erika Yohana 2005 33082654


Bonacossa, Martina 2017 41879025


Botta, Paulo 1993 24188373


Busso, Emiliano 2007 33246148


Cagliero, María Florencia 2015 41224614


Campero Cuello, Juan Cruz 2015 40684926


Cañadas, Joaquín 2015 40766323


Caretó, Fernando Javier 1999 29062199


Carrer, Lucas 2001 30474752


Carvia, Lilen 2009 35671717


Comini, Iván 2011 37476564


Córdoba,Fernando 2000 29966168


Correa, Cristian 1992 24367919


Correa, Facundo 1994 25919076


Díaz Yadarola,César 1953 6504426


Epifanio, Luis Gerónimo 2001 30469606


Fernández Roveda, Leandro
Nahuel 2009 35965820


Fluxá Córdoba, Maria Victoria 2019 42855611


García Seleme, Fabrizio
Andrés 2017 42218455


Garcia, Sebastián Gustavo 2000 29475666







García,Fernando 1992 24089696


Gonzalez, Florencia 2013 38834690


Graffi, Carlos Octavio 2013 38987338


Grand Grundy, Esteban 2005 33414130


Guidobaldi, Fabian 2014 39733930


Guraiib, Joaquín 2008 34603789


Herrera Cotrino, Candela
Celina 2018 42159364


Iturbe, Sergio Alejandro 2002 31054994


Ledesma, Rocío 2014 39624322


Martinez, Rodolfo Servando 1984 18172389


Maurino, Franco 1997 26712761


Mendoza Borrego, Mariana 2009 35699003


Mercado Pedernera, Natalia
Paola 2007 34246651


Moreno, Benjamín Robles 2020 44579999


Ovando, Lina 2022 45154322


Palazon, Cecilia 2009 36431254


Peláez, Fabrizio 2023 46846172


Perazza, Ignacio 2018 42977357


Pereyra, María Sol 2015 41152552


Piñero, Tomás Santiago 2013 39445871


Rinaldi, Carlos 1983 17385611


Rodriguez Belvedere, María
Laura 2017 42336418


Rodríguez, Jackeline 2020 38819175


Sala, Pedro 1971 10906637


Sosa, Anahí 2011 37133625


Tissera, Julian Fernandez 2009 36792932


Toledo, Marcelo 1980 16683601


Tregnaghi, Fernando 1984 17845713


Uhiñahua, Solange Nerea 2015 40751910


Vargas, Diego 2010 36983867







Weiss, Ricardo 1977 127663249


Yelicich, Adrian 1991 23821418





	fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RDIR-2023-921-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-28T12:51:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T13:01:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T13:01:33-0300
	GDE UNC




